Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
28 de maio de 2021212

CONSÓRCIO PARA O DESENVOLVIMENTO DA
 REGIÃO DO IPANEMA – CONDRI

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.001/2021
Tipo: Menor preço;
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços essenciais
de operação e manutenção de comboios perfuratrizes, utilizados para a perfuração
de poços do tipo tubular profundo para captação de águas subterrâneas, visando
o abastecimento de água de comunidades rurais da região do Ipanema, mediante
sistema de registro de preços.
Data de realização: 11 de junho de 2021, às 10h00min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do
endereço eletrônico: licitacaocondrial@gmail.com.
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF

Santana do Ipanema/AL, 26 de maio de 2021.

RAMON CAMILO SILVA
Diretor Presidente do CONDRI

D. H. DA CONCEIÇÃO BARROS – ME, empresa inscrita no CNPJ sob o n°
08.771.390/0001-05, com endereço no Conjunto Teotônio Vilela, n° 08 – centro,
Messias/AL, torna público que está requerendo ao IMA/AL, a Licença de Instalação
– LI para Extração de Areia no rio Camaragibe em uma área com 25,38 hectares,
localizada na zona rural de Passo de Camaragibe/AL.

EDITAL DE LOTEAMENTO

               VICTOR CALHEIROS DA SILVA PINHO, Tabelião Interino do Cartório
do 1º Oficio do Registro de Imóveis e Hipotecas da Cidade de Rio Largo, Estado
de Alagoas, na forma da Lei etc.

                  FAZ PÚBLICO, para ciência dos interessados, em cumprimento ao
disposto do Artigo 19 da Lei nº 6.766 de 19 de dezembro de 1979, que COLARRIO 3
INCORPORAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA., Pessoa
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 39.275.933/0001-27, com sede
na Rua Evaristo da Veiga, nº 237, 13º andar, bairro Casa Amarela, Recife/PE, neste
ato representada por seu procurador EDUARDO JORGE MOURY FERNANDES
brasileiro, casado, filho de Francisco João Moury Fernandes e Vera Lúcia Berenguer
Moury Fernandes, empresário, portador da carteira de identidade nº 3.214.035
expedida pela SSP/PE, inscrito no CPF/MF sob nº 588.363.494-04, com endereço
profissional na Rua Evaristo da Veiga, nº 217, Sala 1.301, Casa Amarela, Recife/
PE;  Conforme Procuração lavrada no 1º Oficio de Notas da Comarca de Recife/
PE, no Livro 1585-P, Fls. 018, em 19/10/2020, depositou neste Registro, situado
na Av. Presid. Getúlio Vargas, 111, Salão B-27, loja 22, Shopping Rio Largo –
Centro – Rio Largo/AL; O Memorial, Planta e demais documentos relativos ao
imóvel de sua propriedade, constituído no Plano do LOTEAMENTO Urbano com
a denominação de “LOTEAMENTO LUAR DE RIO LARGO III”, localizado na
Gleba I, resultante de desmembramento da área remanescente desmembrada de
outras de maiores proporções de propriedade da Fazenda Santa Laura, ás margens
da AL-404 e com acesso pela Avenida 01A existente, no município de Rio Largo/
AL. Perímetro: 2.101,45m.  Área: 12,781714 há. O Loteamento possui15 Quadras,
contendo 488 Unidades. O imóvel esta registrado no Livro 2 ficha 01 Matricula
31.366, contém 01 área pública destinada a área verde, 01 área pública destinada
a equipamentos comunitários e área pública destinada ao sistema viário. As
impugnações daqueles que se julgarem prejudicados quanto ao domínio do referido
imóvel deverão ser apresentadas dentro de quinze (15) dias a contar da data da
terceira e ultima publicação do presente edital no Órgão Oficial e em Jornal de
Grande Circulação.
                 Findo o prazo e não havendo reclamação, será feito o registro, ficando
os documentos à disposição dos interessados no Cartório do 1º Oficio Geral de
Imóveis, durante as horas regulamentares.
                 Dado e passado nesta cidade e comarca de Rio Largo, aos vinte e quatro
(24) dias de Maio do ano de dois mil e vinte e um (2021) Eu. Luana Dias de Melo
Farias, escrevente que digitei.

___________________________________________________
VICTOR CALHEIROS DA SILVA PINHO

FÁBRICA CARMEN FIAÇÃO E TECELAGEM S/A
CNPJ nº 10.775.807/0001-50. NIRE 27.300.0158-7

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Em atendimento ao disposto no art. 124, da Lei de S/A., ficam convocados os
senhores acionistas para a ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA que se
realizará no dia 21 do mês de junho do corrente ano de 2021, pelas 10 horas, em
primeira convocação, na sede social localizada Rua Doutor Manoel Machado, nº
31, Fernão Velho, Maceió, Alagoas, para deliberar sobre a reforma do estatuto
social da companhia, especificamente sobre os seguintes temas: a) inclusão de
cláusula estatutária estabelecendo o quórum especial de maioria qualificada para a
aprovação de transformação da sociedade em outro tipo societário; b) mudança de
objeto social observado o disposto no art. 136, VI, da LSA; c) redução do capital
social por força das perdas observadas até o limite dos prejuízos acumulados; e d)
eleição da diretoria. Maceió/AL, 24 de maio de 2021. Carlos Alberto de Miranda
Silva, Diretor Presidente.

A MEMORIAL RENASCER ATALAIA LTDA, portadora do CNPJ:
42.002.603/0001-72, localizada na Rua projetada, s/n, Distrito de Boca da Mata,
Atalaia, Estado de Alagoas, torna público que requereu ao Instituto do Meio
Ambiente de Alagoas (IMA/AL), da Regularização de Licença de Instalação
(RLI) do Cemitério Vertical Memorial Renascer, localizado na Rua projetada, s/n,
Distrito de Boca da Mata, Atalaia, Estado de Alagoas.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SÓCIOS QUOTISTAS

Ficam convidados os sócios da sociedade empresária NIVALDO JATOBÁ
EMPREENDIMENTOS AGROINDUSTRIAIS LTDA. (CNPJ nº 12.400.388/0001-
05 e NIRE 272.0000964-1), para se reunirem de forma presencial no dia
09/06/2021 (quarta-feira), às 10h00, em primeira convocação, e às 10h30, em
segunda convocação, em sua sede na Fazenda Taboado, s/nº, Zona Rural, Roteiro-
AL, CEP 57246-000, a fim de deliberarem sobre: (i) modificação do contrato social
quanto ao objeto social; (ii) demonstrações contábeis dos exercícios anteriores; e
(iii) outros assuntos.

JOÃO CASTRO JATOBÁ
Diretor Vice-Presidente

GWM COMERCIO E SERVICOS LTDA , inscrito no CNPJ nº 41.197.010/0001-
46, Situado na Rodovia AL 101 Norte Bela Vista, 430, no município de
Maragogi – AL, torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Maragogi-AL, pedido de autorização ambiental para Terraplanagem
(Supermercados Oliveto). Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Tranquedo Rodrigues de Oliveira, inscrito no CPF.: 111.727.975-87 residente na
rua João José de Melo, nº 13, Centro, Pacatuba-SE, torna público que requereu
ao IMA/AL, a Renovação de Licença de Operação para Carcinicultura – Zona
Costeira, localizada na Ilha dos Bois, Rio São Francisco, s/n zona, rural Piaçabuçu-
AL. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

A TULEMON COMERCIO LTDA, portadora do CNPJ: 00.740.510/0001-03,
localizada no Loteamento Palmares I, n°17, Quadra 06, Bairro Prefeito Antônio
Lins de Souza, Rio Largo, Alagoas, torna público que requereu ao Instituto do Meio
Ambiente de Alagoas (IMA/AL), da Regularização de Licença de Instalação (RLI)
do Condomínio Tulemon, localizado no Sítio Ribeira II, Povoado Tatuamunha,
S/N, Porto de Pedras, Alagoas.